
 

 

 

 
    

    
 

  
 

 

 

  

 

Nyheter från Serveringstillstånd 

Först några ord om uteservering och matsal… 
I media skrivs det just nu om en dom från kammarrätten rörande uteserveringar. 

Vi vill förtydliga vad det handlar om. Restauranger med stadigvarande serveringstillstånd ska 
ha en lokal som innehåller en matsal. Tillfälliga evenemang (konserter och liknande berörs 
inte av detta så klart). 

Man kan alltså inte ha en foodtruck och enbart en uteservering. Domen innebär att de 
restauranger som har en uteservering också måste hålla sin restaurang öppen och att de 
gäster som vill sitta inomhus kan göra det. 

Berusad av lustgas 
Under de senaste åren har det blivit vanligare att man säljer/bjuder på ballonger som 
fylls med lustgas som kunder sedan andas in. 

Som tillståndshavare är man ansvarig för den verksamhet man har på sitt serveringsställe och 
de konsekvenser som verksamheten får. Om man väljer att sälja produkter som leder till 
allvarliga och akuta hälsorisker för gästerna kommer det att vägas in i den 
lämplighetsbedömning som alltid gäller när man har ett serveringstillstånd. Vi 
rekommenderar stark att ni inte säljer lustgas eller tillåter att era gäster använder lustgas på 
restaurangen. 

Hemma-hos… 
Som vanligt så blir vi glada om du vill att vi kommer till din restaurang och träffar 
personalen för att prata alkohollag. Det brukar ta 1½ timme och är kostnadsfritt. Ring oss så 
hittar vi en tid som passar. 
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NR. XX • NAMN PÅ NYHETSBREV • DATUM MÅNAD ÅR 

När måste man ha serveringsansvarig på plats? 
Alkohollagen säger att: ”Tillståndshavaren eller av denne utsedd serveringsansvarig person 
ska ha tillsyn över serveringen och vara närvarande på serveringsstället under hela 
serveringstiden.” Detta innebär att det alltid måste finnas en ansvarig person på plats. 
Personen ska ha fyllt 20 år och vara lämplig för uppgiften och anmäld till oss. Bestämmelsen 
gäller under hela serveringstiden (oftast 11-01) och inte bara när man serverar alkohol. 

Att inte ha en serveringsansvarig på plats är enligt praxis i domstol grund för att ge 
serveringsstället en erinran. 

Får man ta ut en korkavgift? 
Nej, i Sverige är det inte möjligt att ta ut en avgift för att ”korka upp” en flaska alkohol som 
en gäst haft med sig och sedan servera alkoholen till gästen. Eftersom den enda alkoholen 
som får finnas på ett serveringsställe är den alkohol som tillhör serveringsstället så får 
restaurangen bara sälja sin egen alkohol och därmed faller möjligheten för så kallad 
korkavgift. 

Gästernas alkohol får förvaras i påse/väska bakom bardisken om gästens legitimation också 
läggs i påsen/väskan så länge gästen är kvar på restaurangen. Om gästen lämnar restaurangen 
utan sin alkohol måste den kasseras. 

Går det bra med mängdrabatt, till exempel att sälja drinkar 
med 2 cl sprit för 60 kronor och med 4 cl sprit för 100 kronor? 
Nej, det är inte tillåtet med mängdrabatt när man serverar och säljer alkohol. I alkohollagen 
finns det ett så kallat ”animeringsförbud”. Förbudet innebär att man inte får uppmuntra till 
eller genom aktiv påverkan få människor att köpa eller dricka alkohol. Ett prissystem där 
alkoholen blir billigare desto mer man köper är att betrakta som en sådan uppmuntran som 
inte är tillåtet enligt alkohollagen. Se över era prislistor gällande centliterpriset, det är ofta vi 
upptäcker att denna bestämmelse inte följs. 

Anmäl förändringar 
Alltför många glömmer bort att anmäla förändringar och riskerar därmed sitt tillstånd. 
Anmäl därför alla förändringar i förväg (ny delägare, ändrad styrelse, ombyggnation, ändrad 
verksamhet, ändrad lokal och så vidare). Anmälan är kostnadsfri. 

Leif Andersson Åsa Lundberg Bosk Lisa Bertling 

019-21 41 01 019-21 16 10 019-21 65 25 
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